Decimarum partem quæ Ecclesiæ Cathedrali a. 1540 soluta fuit, effecisse circiter 500 tonnas *Secalis*, inter 40 & 50 *Hordei*, inter 700 & 800 marcas *Pecuniæ*. Reditus autem quos a prædiis (numero 61) a. 1541 habuit, inter 100 & 120 tonnas *Secalis*, circa 50 *Hordei*, circa 30 *Avenæ*, circa 150 libras majores (*lispund*) *Butyri*, marcas pecuniæ 162 cum dimidia (præter veliera, Pifa, Triticum &c.); frumenti tamen copia pro diverso annorum proventu (tum in Fennia incertiore quam hodie) sæpe variavit. Ecclesias porro Rurales s. Parœcias illo ævo reperimus pertinuisse ad *Finlandiam Borealem* 13 (nempe *Råndämäki*, *Rusko*, *Masko*, *Noufsi*, *Lemo*, *Wirmo*, *Vemo*, *Nykyrkia* cum *Kodiala*, *Letala* cum *Undamala*, *Tövesal*, *Rymitteldä* & *Korpo*; ad *Finl. Australem* 12 (nempe *Nagu*, *Pargas*, *Sagu*, *Kymitto*, *Æerno*, *Ushila* cum *Salo*, *Hallicko*, *Pemar*, *Nybygd*, *Lund*, *Picke*, *Nummis*); ad *Sataoundiam inferiorem* 8 (*Raumo*, *Effrabominne* cum *Lappo*, *Effra* cum *Säkylä*, *Ulfshy*, *Kumo* cum *Kiulo*, *Huittis*, *Loymajoki*, *Pöutto* cum *Ylälä*; ad *Satao. Superiorem* 11: *Kalliala*, (hodie *Tyrvis*, *Karcku* & *Mouhijärvi*?) *Sastamala*, *Kyro* cum *Lactis*, *Birckala* cum *Messukylä*, *Kangasala*, *Orivesi*, *Pelkänä*, *Säkämäki*, *Akas* cum *Urdiala*, *Lempälä*, *Wesilax*); ad *Tavastiam Inferiorem* 5: *Somero*, *Tammela*, *Janaackala*, *Wäno*, *Hattula* cum *Leesjervi* s. *Leisijärvi*, *Kalvola* & *Tyrvendö*; ad *Tavastiam Superiorem* 7 (*Hagu* s. *Hauho* cum *Tulos*, *Lampis* cum *Koskis*, *Hollola*, *Itimä*, *Sysmä* cum *Koskipä*, *Padasjoki* cum *Kuhmos*, *Jempä*); ad *Carcliam* 10 (*Sawloæ*, *Jocas*, *Sämingh*, *Lapvesi*, *Jäskis* *Agrepä*, *Kiffvineb*, *Nykirkie*, *Wiborgh* cum *Säckijärvi*, *Weerlax*, *Weckelax*); ad *Nylandiam* 10 (*Pyttis*, *Perno*, *Borgho*, *Sibbo*, *Helsinge*, *Esjo*, *Kyrkeslett*, *Ingo*, *Siundö*, *Loyo*, *Wictis*, *Karis* cum *Karis Loyo*, *Pojö* cum *Kilko*, *Tenala*); ad *Alandiam* 8, eadem quæ hodieque; ad *Norbotniam* 12 (*Nerpis*, *Mustjäär*, *Kyrobominne*, *Ilmola*, *Wöro*, *Pedersåär*, *Karleby*, *Kalajoki*, *Salo*, *Limmingo*, *Fjo*, *Kjm*). Unde patet, quanta pars regionis superioris adhuc esset inculta. Ad *Præbendas* autem Ecclesiæ Cathedralis quod attinet, plerarumque reditus valde erant mediocres. Sic *Præposito* quotan-

dimidio fere minor (322 *Marcarum*) a Superintendente M. *Georgio Norman* Regis jussu iisdem imperata (*Hjelpe-Skatten, som Mester Jørgen Superintendens pålade*).

Præ-

nis ex prædiis 7 Agro redibant circa 60 tonnæ *Secalis*, prope 20 *Hordei*, circa 15 *Avenæ*, circa 5 *Tritici*, *Malti* & *Pisorum* tantundem, circa 40 libræ majores (*lispund*) *Butyri*, *Pecuniæ* 16 *marcæ* cum dimidia (præter 60 *plaustra fœni*, 4 *oves*, dimidia tonna *Salmonum* falsorum, & *vellera*); ex parœcia Rusko, (quæ huic Præbendæ perpetuo annexa mansit, cæteris quæ olim adjectæ fuerant inde postea separatis, cfr. supra p. 253 not. 150 & p. 406 not.) 70 colonis constante, loco *portionis cibariæ* (*Matskott*) 1 *Lessa*, (1 *lâfi*), *Secalis* (20 tonnæ, ut videtur? licet in Indice Præbendarum a. 1559 confecto, de quo nuper, not. 792 fine, commemoravimus, ad 1 *Lesham*, 12 *pund* h. e. 48 tonnæ, referantur!), & ex *D. cinis*, circiter 20 tonnæ *Secalis*, 16 *Hordei*, 4 *Avenæ*, 2 cum besse *Pisorum*, 1 cum triente *Tritici*; porro ex *Decimis* Parœciæ *Kimito* (quæ inter *Archipræpositum*, *Curatum* & *Ecclesiam* partibus æqualibus dividebantur), circiter 24 tonnæ *Secalis*, 8 *Hordei*, tantundem *Avenæ*, 20 *agni*, 144 libræ (*lispund*) *Butyri*, 6 tonnæ *Gadorum* falsorum (*Torsk*), 20 *marcæ* pecuniæ (præter *Tritici*, *Pisorum* siccorum aliquantum); præterea ex ecclesiis 11 aliis (inter quas 7 *Ostrobotnicæ*) pecuniæ *marcæ* 116, atque a Curato *Ijoënsi* 7 tonnæ *Salmonum* (quoties piscatura esset prospera) inter Præpositum & reliquos *Canonicos* dividendæ (quod & de additis 12 paribus *Salmonum*, *Spickelæ*, nescio utrum falsorum an fumo siccorum? & 10 libris majoribus *luciorum* siccorum, fortassis valuit?) 2. *Archidiacono* redibant a 19 *Colonis*, circiter 50 tonnæ *Secalis*, 40 *Hordei*, tantundem *Malti*, 4 *Tritici*, 8 *Avenæ*, 4 *Pisorum*, 30 libræ (*lispund*) *Butyri*, 61 *marcæ* *Pecuniæ* &c.; ex ecclesia *Pargas* 1 *Lessa* (20 tonnæ?) *Secalis*, loco *portionis cibariæ*, & ex *decimis* inter 30 & 40, 120 libræ (*lispund*) *Butyri*, 24 *agni*, 20 *marcæ* *Pecuniæ*; *Decimæ* a 90 colonis ecclesiæ *Sund* in *Alandia*, quarum valde parum (nonnisi circ. 5 tonnæ *secalis* & 8 *hordei*) anno 1541 solutæ sunt; ex ecclesia *Saltåik* ibidem 28 *marcæ* *pecuniæ*; *Decimæ* ex ecclesia *Veteris Nouis*, 6 tonnæ *Secalis*, tantundem *Hordei*, &c. ac pro *portione cibaria* 24 tonnæ (*Secalis*?). 3. *Præbenda Corporis Christi* 34 habebat colonos, a quibus redibant inter 146 & 150 tonnæ *Secalis*, inter 60 & 70 tonnæ *Hordei* (si 1 *Lest* respondet 20 tonnis?), circ

Præbendas autem, per decessum Prælatorum, Canonicorum & reliquorum Præbendatorum sensim vacantes,
T t t t Regem

ca 18 tonnæ *Avenæ*, 8 *Triticici* & tantundem *Pisorum*, 50 ad 80 libræ (*lispund*). *Butyri*, 12 ad 50 tonnæ *Malti*, 9 ad 27 oves, 26 marcæ pecuniæ; ex ecclesia *Sagu*, 12 libræ (*lisp.*) *Butyri*, 1 tonna *Halecum* fessorum (*strömming*), 40 marcæ pecuniæ; ex ecclesia *Janackala* marcæ 20; præterea *Vellera*, & 40 plaustra *Fœni*. 4. *Præbenda S. Johannis*, ex 16 prædiis habuit inter 80 & 90 tonnas *Secalis*, inter 50 & 60 *Hordei*, 13 l. 14 *Avenæ*, 30 ad 50 libras (*lisp.*) *Butyri*, 22 marcas pecuniæ (præter *Triticum*, *Pisa*, *Vellera*, & 40 plaustra *Fœni*); ex Ecclesia *Pyttis* 120 libras (*lisp.*) *Butyri*, 1 tonnam *Salmonum* & 20 marcas pecuniæ. 5. *Præbenda Clericorum* ex 7 prædiis, *Secalis* tonnas 40 ad 50, *Hordei* circa 20, *Avenæ* circa 5, pecuniæ marcas 26. (præter *Butyrum* & *vellera*); ex ecclesia *Birchala*, circa 18 tonnas *Secalis*, tantundem *Hordei* & pecuniæ marcas 20; ex ædibus urbanis locatis marcas 2 cum quadrante. 6. *Præbenda S. Laurentii* ex prædiis 11, *Secalis* tonnas inter 50 & 60, *Hordei* inter 30 & 40, *Triticici* circ. 2, *Avenæ* circ. 12, *Pisorum* circ. 1, *Butyri* libras (*lispund*) 19, *velleris* 3, *fœni* plaustra 25, & tonnam *Cerevisiæ*; ex ecclesia *Vemo* tonnas 36 *Secalis* loco portionis cibariæ; ex decimis autem 24 tonnas *Secalis*, 12 *Hordei*, circ. 3 *Avenæ*, tantundem *Pisorum*, 60 libras (*lisp.*) *Butyri*, 14 marcas pecuniæ (præter *Triticum* &c.). 7. *Præbenda S. Bartholomæi*, ex 3 prædiis, 24 tonnas *secalis*, circ. 7 *Hordei*, 4 *Avenæ*, 5 libras (*lisp.*) *Butyri*, circ. 2 *Velleris*, 6 marcas pecuniæ, 6 plaustra *fœni* (præter *Triticici* & *Pisorum* aliquantum). 8. *Præbenda Divæ Virginis s. altaris Parrochialis*, ex prædiis 6, tonnas *secalis* 22, *Hordei* 9, *Avenæ* 2, *Pisorum* circ. 2, &c. *Butyri* libras (*lisp.*) 6, *Velleris* 2, pecuniæ marcas 7; ex ecclesia *Lundo*, *secalis* tonnas 36, *agnos* 6, & pecuniæ marcas 10 (quas *Curatus Urbis*, ad quem hæc Præbenda pertinebat, *Capellano* suo, mercedis loco, concedebat!); ex Urbe *Aboënsi* 50 marcas, ac præterea pro mortuorum sepultura & benedictione nubentium (*likstol och Brudevigning*) 12 ad 15 marcas; porro ex ædibus urbanis locatis 10 marcas; ac tandem 6 plaustra *fœni*. 9. *Præbenda S. Georgii* ex 5 prædiis, tonnas *secalis* circ. 20, *Hordei* circ. 8, *Avenæ* fere tantundem, (aliquant, *Triticici*, *Pisorum*, *Butyri*, *Halecum* & *fœni*), pecuniæ marcas 9. Hæc Præbenda eo tempore *Curato Urbis*, ad tenue suum stipendium sup-

Regem partim ærario mox vindicasse, partim Officialibus